
����������		�
� ���������	�
������������ ������������	��
�����	�����

#F2615407F#

#I2615402I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 954/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores tamberos, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 31/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0180005/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.



����������		�
� ���������	�
������������ ������������	��
�����	�����

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta cade-
na.

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de la
citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CENTA-
VOS ($ 0,05) por litro de leche producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de Produc-
tos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementación de un sis-
tema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a través del pago de
un aporte no reintegrable.

Que la Resolución Conjunta Nº 39 de la citada Secretaría y Nº 9 de la referida Oficina Nacio-
nal de fecha 9 de marzo de 2007, implementó el marco normativo indicado a través de un
procedimiento integral.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radica-
das dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de produc-
ción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar destina-
da a la industrialización.

Que mediante expediente S01:0171686/2007, la firma “LA SALAMANDRA S.A.”, en carácter
de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094436-5, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo I que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0177640/2007, la firma “EL ESQUINERO S.A.”, en carácter
de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094633-8 presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo II que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0179243/2007, la firma “CHATALAC S.R.L.”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094644-3, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo III que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0171710/2007, la firma “COOPERATIVA DE TAMBEROS LA
LUISA LIMITADA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional
bajo el Nº 094631-1, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta
Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos
cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo IV que forma parte de la presente resolu-
ción.

Que mediante expediente S01:0176681/2007, la firma “PRINLAC S.R.L.”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094611-7, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo V que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0175650/2007, la firma “USINA LACTEA EL PUENTE S.A.”,
en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094536-6,
presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para
la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón
Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.)
se detallan en el Anexo VI que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0171707/2007, la firma “SAN SATUR S.A. AGROPECUARIA”,
en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094419-6,
presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para
la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón
Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.)
se detallan en el Anexo VII que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0171858/2007, la firma “COOPERATIVA DE TAMBEROS
UNIDOS LIMITADA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional
bajo el Nº 094291-7, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta
Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos
cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo VIII que forma parte de la presente reso-
lución.

Que mediante expediente S01: 0024987/2007, la firma “ADECO AGROPECUARIA S.R.L.”,
en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094557-9,
presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para
la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón
Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.)
se detallan en el Anexo IX que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0171846/2007, la firma “BERGARA JOSE LUIS Y SUC. DE
BERGARA JOSE ALFONSO”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina
Nacional bajo el Nº 094456-4, presentó la documentación prevista en la citada Resolución
Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores
tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo X que forma parte de la presente
resolución.

Que mediante expediente S01:0174831/2007, la firma “PAULINI OMAR JOSE”, en carácter
de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094214-6, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,

Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo XI que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0171699/2007, la firma “EL MILAGRO S.R.L.”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094337-1, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo XII que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0175657/2007, la firma “CANUT HNOS. S.R.L.”, en carácter
de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094253-7, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo XIII que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0174839/2007, la firma “COOPERATIVA LIMITADA DE TAM-
BEROS EL MOLINO”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional
bajo el Nº 094632-0, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta
Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos
cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo XIV que forma parte de la presente reso-
lución.

Que mediante expediente S01:0177639/2007, la firma “CENCI S.A.”, en carácter de operador
lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094603-6, presentó la documenta-
ción prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago
de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo
XV que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0180516/2007, la firma “LACTEOS REPUBLICA DE ENTRE
RIOS S.R.L.”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el
Nº 094349-5, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07
y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos
nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria
Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo XVI que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0180502/2007, la firma “LUIS NORBERTO BRAGANZA Y RI-
CARDO HECTOR REGUERA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina
Nacional bajo el Nº 094606-0, presentó la documentación prevista en la citada Resolución
Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores
tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo XVII que forma parte de la presen-
te resolución.

Que mediante expediente S01:0179215/2007, la firma “SOCIEDAD COOPERATIVA DE TAM-
BEROS DE LA ZONA DE ROSARIO LIMITADA”, en carácter de operador lácteo inscripto
ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 016677-4, presentó la documentación prevista en la
citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a
los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tri-
butaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo XVIII que forma
parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X,
XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII y XVIII que forman parte de la presente resolución, fueron
sujetas a análisis por el Area de Lácteos de la citada Oficina Nacional conforme surge del
informe técnico obrante a fojas 4/5, 8/9, 12/13, 17/18, 22/23, 27/29, 35/36, 41/43, 48/49, 53/
54, 59/60, 64/65, 70/71, 77/79, 82/83, 94/95, 99/100 y 104/105.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Despacho de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 106.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los productores
tamberos que se detallan en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV,
XVI, XVII y XVIII que forman parte integrante de la presente resolución, que no han merecido
observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI,
XVII y XVIII que forman parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por
las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de
2007 y 61 de fecha 8 de febrero de 2007, todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo I que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS SIETE MIL NOVENTA Y UNO CON SETENTA CENTAVOS ($ 7.091,70).

Art. 2º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo II que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS DOS MIL SETECIENTOS DIECINUEVE CON SETENTA CENTAVOS ($ 2.719,70).

Art. 3º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo III que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS CON TREINTA CENTAVOS ($ 8.936,30).



����������		�
� ���������	�
������������ ������������	��
�����	�����

Art. 4º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo IV que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS DIEZ MIL SETENTA CON CINCO CENTAVOS ($ 10.070,05).

Art. 5º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo V que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS DOCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS
($ 12.563,75).

Art. 6º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VI que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS VEINTE MIL SETECIENTOS DIECISIETE CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 20.717,65).

Art. 7º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON SESENTA Y CINCO CENTA-
VOS ($ 23.487,65).

Art. 8º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VIII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS
($ 9.669,55).

Art. 9º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo IX que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS CIENTO VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES CON SETENTA Y CINCO
CENTAVOS ($ 124.733,75).

Art. 10. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo X que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES CON CINCUENTA CENTAVOS
($ 27.383,50).

Art. 11. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XI que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA CON CUARENTA CENTAVOS ($ 5.270,40).

Art. 12. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON OCHENTA CENTAVOS
($ 14.489,80).

Art. 13. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XIII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS
($ 25.524,45).

Art. 14. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XIV que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON QUINCE CENTA-
VOS ($ 54.471,15).

Art. 15. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XV que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS DOS MIL SEISCIENTOS DIECISIETE CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 2.617,85).

Art. 16. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XVI que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS TRES MIL VEINTITRES CON CUARENTA CENTAVOS ($ 3.023,40).

Art. 17. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XVII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS CON TREINTA CENTAVOS ($ 4.462,30).

Art. 18. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XVIII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTIUNO CON CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS
($ 42.521,55).

Art. 19. — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los produc-
tores tamberos mencionados en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI,
XVII y XVIII que forman parte de la presente medida, el que asciende a la suma total de PESOS
TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON CINCUEN-
TA CENTAVOS ($ 399.754,50).

Art. 20. — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archíve-
se. — José Portillo.



����������		�
� ���������	�
������������ ������������	��
�����	�����



����������		�
� ���������	�
������������ ������������	��
�����	�����

#F2615402F#

#I2615397I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE PORCINOS

Resolución 955/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores porcinos, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 31/5/2007

VISTO el Expediente N° S01:0183894/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que la Resolución N° 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio, se facultó
expresamente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO or-
ganismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADE-
RIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, a incluir a
los Establecimientos que se dediquen a la cría y engorde de animales de la especie porcina

que sea sustentada con alimentación a base de granos de maíz y soja, destinados a faena y
posterior comercialización exclusivamente en el mercado interno.

Que ello fue concretado mediante la Resolución N° 1379 de fecha 23 de febrero de 2007 de
la citada Oficina Nacional, fijando los parámetros para la determinación y pago de las corres-
pondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los productores que se dedican a la cría
y engorde de animales de la especie porcina que sea sustentada con alimentación a base de
granos de maíz y soja, destinados a faena y posterior comercialización exclusivamente en el
mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros,
cuyos nombres o razón social, expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.)
y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente
resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución N° 1379/07 y su modificatoria.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos obrantes
a fojas 2, 9, 17, 30, 37, 46, 54, 64, 73, 80, 86, 94 y 103 respectivamente.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 8, 16, 29, 36,
45, 53, 63, 72, 79, 85, 93 y 102 respectivamente.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 109, que no han merecido observaciones o que, formuladas,
fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas  conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolu-
ción N° 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores porcinos que se
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma
total de PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS DOS CON CINCUENTA Y CUA-
TRO CENTAVOS ($ 262.602,54).

Art. 2° — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los beneficia-
rios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, el que asciende a
la suma total de PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS DOS CON CINCUENTA
Y CUATRO CENTAVOS ($ 262.602,54).

Art. 3° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archívese.
— José Portillo.

ANEXO

PORCINOS

N EMPRESA EXPEDIENTE MONTO CUIT CBU

Marzo Abril

1  Coop. Ag. Ganad. Tambera Ltda. De Monje S01-0140303/07 6.964,13  30-50872011-0 3300528515280001617027

2  Bodegas y Viñedos Pucará S.A.C.I.F.A. S01-0114552/07 13.011,89  30-54559374-9 3870106500801600000670

3  Granja del Abuelo S.A. S01-0131662/07 12.867,03  33-70812797-9 0140014401401401824522

4  Kurt Mika S.R.L. S01-0125873/07 4.482,58  33-70905206-9 0110618920061800188880

5  Establecimiento Don Ramón S.A. S01-0132026/07 14.099,03  30-70341115-7 0110611020061100135711

6  Agro 5 S.R.L. S01-0157736/07 4.340,60  30-70748494-9 0110424440042411203830

7  LOANS S.A. S01-0122633/07  7.789,31 33-62886602-9 0140339601630201640430

8  Cristina Silvia Vidal S01-0113635/07  8.901,35 27-11020805-2 0140300601658401517918

9  Ganadera Montoro S.A. S01-0122923/07 18.572,15  30-70802750-9 0720074820000001115822

10  Híbridos Argentinos S.A. S01-0114544/07 120.902,78  30-67968790-1 3870006200801600086065

11  Sánchez Hernán y Esteban S.H. S01-0142377/07 16.403,48  30-66557966-9 0110309820030911345567

12  Porcinos Cordobeses S.A. S01-0114513/07 21.687,58  30-69891809-4 3870006200801600105733

13  CAPONI Y CIA. S.A. S01-0120513/07 12.580,63  30-53643762-9 0110444220044415279800

TOTAL 262.602,54 

#F2615397F#


